



Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas

FONPER-DAF-CM-2021-0039
No. DOCUMENTO



Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas

31 de agosto de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO FINANCIERO- DIVISIÓN PRESUPUESTO

REQUERIMIENTO : Departamento de Compras y Contrataciones

REFERENCIA : FONPER-DAF-CM-2021-0039

Yo, Marleny Medrano, en mi calidad de Directora Administrativa-Financiera de Fondo Patrimonial de las Empresas Reformadas,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2021, y hace reserva de fondo para la adquisición de materiales eléctricos para ser utilizados por la División de Servicios Generales del FONPER para el período AGOSTO 2021 para contratación que se especifica a continuación:

Lote 1. Materiales Eléctricos:

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	32111503	2.3.9.6.01	Lámpara de exterior, tipo LED para pared	Unidad	1	RD\$4,550.00	RD\$4,550.00
2	32111503	2.3.9.6.01	Lámpara para exterior de LED	Unidad	2	RD\$2,700.00	RD\$5,400.00
3	32111503	2.3.9.6.01	Lámpara de LED de 6, uso Lobby interior redondas	Unidad	18	RD\$400.00	RD\$7,200.00
4	32111503	2.3.9.6.01	Lámpara de LED de 4 pulgadas	Unidad	8	RD\$350.00	RD\$2,800.00
5	32111503	2.3.9.6.01	Panel 2x2 tipo LED de Plafón	Unidad	15	RD\$1,450.00	RD\$21,750.00
6	32111503	2.3.9.6.01	Bombillos LED 9WATTS Luz blanca	Unidad	24	RD\$200.00	RD\$4,800.00
7	25172906	2.3.9.6.01	Lámpara de seguridad para emergencia de baterias	Unidad	2	RD\$4,300.00	RD\$8,800.00

8	39101600	2.3.9.6.01	Bombilla de bajo consumo para lámpara de exterior, luz blanca	Unidad	1	RD\$400.00	RD\$400.00
						<b>Total</b>	<b>RD\$55,500.00</b>
	<b>Lote 2</b>	<b>Materiales</b>	<b>Eléctricos</b>				
1	40101502	2.3.9.6.01	Extractores de 35x35cm	Unidad	3	RD\$2,800.00	RD\$8,400.00
2	40101502	2.3.9.6.01	Extractor de turbina	Unidad	4	RD\$9,100.00	RD\$36,400.00
3	25174105	2.3.9.6.01	Rejilla de ventilación 3	Unidad	17	RD\$350.00	RD\$5,950.00
					<b>Total:</b>	<b>RD\$12,250.00</b>	<b>RD\$50,750.00</b>
	<b>Lote 3</b>	<b>Materiales</b>	<b>Eléctricos</b>				
1	41113601	2.3.9.6.01	Amperímetros digitales	Unidad	2	RD\$2,350.00	RD\$4,700.00
2	39121601	2.3.9.6.01	Breakers triple de 40 AMP	Unidad	2	RD\$5,400.00	RD\$10,800.00
3	39121601	2.3.9.6.01	Breaker de C32 trifásico	Unidad	2	RD\$550.00	RD\$1,100.00
4	39121522	2.3.9.6.01	Contactores triples de 50 AMP	Unidad	2	RD\$2,300.00	RD\$4,600.00
5	39121522	2.3.9.6.01	Contactador trifásico de doble contacto de 220-240 voltios 50 AMP	Unidad	2	RD\$2,800.00	RD\$5,600.00
6	39121307	2.3.9.6.01	Caja de registro eléctrico de metal con tapa 8x8 pulgadas	Unidad	1	RD\$900.00	RD\$900.00
7	39121307	2.3.9.6.01	Caja de registro eléctrico con tapa 12x12 pulgadas	Unidad	1	RD\$1,350.00	RD\$1,350.00
8	31201502	2.3.9.6.01	Cinta metálica aluminio 48MM X 50 MM	Unidad	2	RD\$200.00	RD\$400.00
9	39121416	2.3.9.6.01	Tapas eléctricas ciegas color crema 2x2 interior	Unidad	15	RD\$20.00	RD\$300.00
10	39121416	2.3.9.6.01	Tapas eléctricas ciegas metálicas para exterior 2x2	Unidad	4	RD\$30.00	RD\$120.00

11	39121416	2.3.9.6.01	Tapas ciegas eléctricas hexagonal metálica	Unidad	2	RD\$35.00	RD\$70.00
12	39121308	2.3.9.6.01	Tomacorrientes para exteriores	Unidad	2	RD\$230.00	RD\$460.00
13	39121602	2.3.9.6.01	Relevador de doble contacto 110v	Unidad	3	RD\$230.00	RD\$690.00
14	60104912	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico #12	Unidad	100	RD\$10.00	RD\$1,000.00
15	41112108	2.3.9.6.01	Fotocelda solar para lámpara	Unidad	1	RD\$465.00	RD\$465.00
					<b>Total</b>	<b>RD\$16,870.00</b>	<b>RD\$32,555.00</b>
						<b>Total:</b>	<b>RD\$138,805.00</b>

**PRESUPUESTO:** RD\$138,805.00 (Cientos Treinta y Ocho Mil Ochocientos Cinco Pesos con 00/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**. Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
 \_\_\_\_\_  
**Marleny Medrano**  
 Directora Administrativa-Financiera

